
Sayın Birlik Başkanım, 

Odamızın Değerli Yöneticileri, 

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım; 

 

Başlamadan, önce KMO Yönetim Kurulu ve şahsım adına sizleri sevgi ve saygı ile 

selamlarım. 

 

İstanbul’dan, İzmir’den, Sivas’tan, Çorum’dan, Eskişehir’den Kocaeli’den, Malatya’dan 

Türkiye’nin dört bir yanından Ankara’ya akan Kimya Mühendisliği ve Biyomühendislik 

bölümü okuyan öğrenci arkadaşlarım, hepinize hoş geldiniz diyorum, bizlere sizlerle birlikte 

olma onurunu yaşattığınız için hepinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 

 

Sevgili Arkadaşlar 

 

Tıpkı mühendislerin sorunları gibi, mühendislik öğrencilerinin sorunları da toplumun 

sorunlarından ayrılmaz diye düşünen, “Üniversiteler bizimdir” diyen, “Yaşasın Özerk 

Demokratik Üniversite Mücadelemiz”, “YÖK’e ve paralı eğitime hayır!”, Üniversiteler 

Ticarethane değildir,  “Parasız eşit bilimsel eğitim” diye haykıranlar, “halk için bilim , halk 

için eğitim”, “Diplomalı işsiz olmayacağız”, “İşsizlik ve Yoksulluk Kader Değildir” diye 

bağıran, sevgili genç meslektaşlarım, Odamızın, mesleğimizin ve ülkemizin bugününe ve 

yarınına sahip çıktığınızı gösterdiniz, sizlerle güç kazandık, sizlerle onurlandık.  

 

Sevgili Arkadaşlar, 

 

Bugün, 50 yılı aşkın bir tarihi olan Kimya Mühendisleri Odasının birlikte çalışma, birlikte 

üretme, birlikte karar ve paylaşım kültürü örneğini oluşturan önemli günlerden birini 

yaşıyoruz.  

 

Hepimiz yan yanayız, omuz omuzayız, el eleyiz ve birlikte düşünüyoruz, öncelikle bu 

birlikteliği örgüt kayıtlarına düşüren, büyük bir özveri ile bu buluşmayı sağlayan, Kurultay 

yürütme ve düzenleme kurulunda görev alan arkadaşlarımıza şükranlarımı sunuyorum. 

Elinize emeğinize sağlık arkadaşlar.   

 



41.Dönem Yönetim Kurulu olarak, uzun süredir gerçekleştiremediğimiz bu etkinliğin 

somutunu yaşıyor olmaktan, mutluluk duyduğumuzu belirtmek istiyorum. 

 

İnanıyorum ki bu kurultay; önümüzdeki dönemler için deneyimli ve özverili oda 

kadrolarımızın yetişmesinde, meslek alanlarımızın ve eğitiminin, üniversitelerin ve ülkemizin 

yaşadığı sorunların tespitine ve çözümüne yönelik politikalar oluşturulmasında önemli bir yer 

alacaktır. 

 

Sevgili arkadaşlar; 

 

Birçoğunuz biliyordur, bugün ülkenin birçok yerinde 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü 

kapsamında bir dizi etkinlik gerçekleştiriliyor. Hazır aramızda sayıca fazla kadın öğrenci 

arkadaşlarımızı bulmuşken, bu konuda da bir şeyler paylaşmak isterim: 

 

Mesleğimizde, kadının yeri eğitim ve iş alanında diğer mühendislik disiplinlerine oranla 

oldukça fazladır. Bu nedenle “Kadın Sorununu” ekonomik ve siyasal çerçevede ele almak, 

kadın sorunu demokrasi mücadelesinin aşılması gereken önemli bir eşiği olarak görmek 

durumundayız. 

. 

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü, alanlarda coşkuyla kutlanacak, kadınların talepleri dile 

getirilecektir. Kadınlar sosyal yaşamın her alanında yaşadıkları sömürü ve cinsiyet 

ayrımcılığına karşı, eşit ve özgür bir yaşam için haykıracaklardır. Buradan kadın öğrenci 

arkadaşlarımız başta olmak üzere tüm kadınlarımızın, Emekçi Kadınlar Gününü kutluyorum. 

 

Sevgili Arkadaşlar; 

 

Günümüzde hayatın her alanında olduğu gibi Üniversitelerde, IMF, Dünya Bankası ve Dünya 

Ticaret Örgütü tarafından çizilen ekonomik ve sosyal politikalar ile bu politikalar 

doğrultusunda uygulamaya sokulan neo liberal değişim ve dönüşüm programlarının 

belirleyeni durumundadır. 

 

Bu programlarda, devlet tasfiye edilmekte, sağlık, eğitim, sosyal güvenlik, kültür ve diğer tüm 

toplumsal hizmetler küresel sermayeye yeni ticari alanlar olarak sunulmaktadır.  

 



Özelleştirme ve serbestleştirme uygulamaları ile özellikle geri kalmış ve gelişmekte olan 

ülkelerin sanayisi, tarımı, ormanları, madenleri, kamusal varlıkları ve kültürel mirasları talan 

edilmektedir. 

 

Ülkemizde 24 Ocak 1980 kararları ve ardından gelen 12 Eylül faşist cuntasından itibaren bu 

programlar sistematik olarak uygulanmaktadır. Üniversitelerdeki neo liberal dönüşüm bu 

süreçle koşut olarak yaşanmıştır. 12 Eylül faşizminin ilk işi üniversiteleri zaptı rapt altına 

almak için YÖK adında bir ucube yaratmak olmuştur. YÖK kanalıyla üniversitelerin bilimsel, 

mali ve idari özerklikleri kaldırılarak üniversiteler yüksek okul hüviyetine büründürülmüştür. 

Bu durum üniversitelerin bilimsel üretimlerinin azalmasına ve süreç içerisinde eğitimin 

kalitesinin düşmesine de neden olmuştur. Küresel sermayenin çıkarlarına uygun olarak 

üniversiteler akademik içeriğinden uzaklaştırılarak ve kamusal bağı zayıflatılarak ticari bir 

varlık haline getirilmiştir. 

 

Sevgili arkadaşlar, 

Ülkemiz Kimya Mühendisliği eğitimine baktığımızda, üniversiteler arasında büyük 

uçurumların olduğu görülecektir..  “Kimya Mühendisliği” eğitim programları ile her yıl  

ikinci öğretim de dahil olmak üzere 1400 civarında  öğrenci alınmaktadır. Şu anda 30 a yakın 

Kimya mühendisliği öğrencileri değişik üniversitelerin Kimya Mühendisliği bölümlerinde, 

eğitim olanaklarının, öğretim elemanı sayılarının, uzmanlıklarının ve öğrenci kontenjanlarının 

farklı olduğu bölümlerde mühendislik eğitimi görülmektedir. Bazı bölümlerimizde 

laboratuvar olanaklarının olmadığı, yeterli sayıda deney cihazı ve hatta uygulama 

olanaklarının hiç olmadığı, stajların ikinci plana itildiği, teknik gezilerin olmadığı 

bilinmektedir. 

Bu olumsuzluklarla mezun olarak hayata atılan gençlerimizi bekleyen en büyük ve en 

ürkütücü sorun bütün dünyada artarak gelişen işsizliktir. İş bulamayan veya mesleği ile 

uzaktan yakından ilgisi olmayan alanlarda düşük ücretlerle çalışma zorunda kalan 

meslektaşlarımızın sayısı binlerle ifade edilirken yeni bölümlerin açılması gençlerin 

yaşamlarının en verimli çağında oyalanmasından ve umutlarının sömürülmesinden başka bir 

anlama gelmemektedir.  



Ülke gereksinimleri, planlama ve istihdamla ilişkilendirilmeyen eğitim politikalarının yıkıcı 

sonuçları daha da derinleşecektir. Meslek alanımızda yaşanan işsizlik artacak, 

meslektaşlarımız yabancı şirketlerin taşeronu ya da düşük ücretli mühendisi olarak çalışmak 

zorunda kalacaklardır.  

Üniversitelerimizin büyük bir kısmı bu acımasız rekabetle baş edecek donanımda mühendis 

yetiştirecek birikim ve olanaklardan yoksundur. Kaldı ki son 20 yılda yapılan yasal 

düzenlemelerle büyük bir Pazar olan ulus ötesi şirketlerin talanına açılacak olan ülkemizde 

ulusal ve toplumsal çıkarları değil ” küreselleşme “söylemiyle dünyanın egemenlerine 

eklemlenmeyi gözeten bir siyasal iradenin bu kadere karşı çıkma gibi bir derdi olmayacağı 

açıktır. 

Elbette bu kuşatılmışlığın ve bu ablukanın dağıtılmasında, aklı, bilimi ve toplumsal çıkarı 

gözeten, işsizliği, yoksulluğu, kader olarak görmeyen, yurtsever demokrat bilim insanlarına   

ve mühendislerle, onların meslek örgütlerine önemli görevler düşmektedir.  Kimya 

mühendisleri odası bu görev ve sorumluluğun dün olduğu gibi bugün de bilincindedir.  

 

İnanıyorum ki sizler var oldukça, bu bilinç devam edecektir. 

 

İnanıyorum ki sizler var oldukça, Odamız karanlığa karşı aydınlığı, baskıcı ve otoriter 

yönetim anlayışlarına karşı demokrasi ve özgürlükleri, ırkçılık ve milliyetçiliğe karşı barış 

içinde bir arada yaşama kültürünü savunacaktır. 

 

İnanıyorum ki sizler var oldukça, KMO tek değerin daha fazla kâr etmek olduğu piyasa 

toplumuna karşı, eşitliği ve adaleti temel alan, demokrat ve yurtsever değerlere sahip çıkmaya 

devam edecektir. 

 

Değerli Öğrenciler, 

Her koşulda unutulmaması gereken, bilimin ve mühendislik uygulamalarını kim için ne için 

kullanacağımızdır. Elbette mühendislerin öncelikli sorumluluğu toplumun refahı, erinci ve 

gönenci için olacaktır. Bilimi ve tekniği halkla, toplumla buluşturmak  olacaktır.  



Ancak mühendis kimliğimizden  önce yurttaş olduğumuzu unutmamamız ve insani 

sorumluluklarımız gereği, yaşanan olumsuz koşulları değiştirmeyi, insanca yaşayacağımız bir 

ülke ve bir dünya mücadelesini birincil önceliğimiz kabul etmek durumundayız.  

Sözlerimi bitirirken, bu kurultayın ülkemize ve mesleğimize önemli katkılar yapacağını, 

odamızın da kurultay sonuçlarının yaşama geçmesinde gereken hassasiyeti göstereceğini ve 

bunların takipçisi olacağını ümit ediyorum. Kurultay düzenleme ve yürütme kuruluna, 

kurultaya bildiri hazırlayan öğrencilerimiz ile ülkemizin değişik üniversitelerinden kurultaya 

katılan siz değerli arkadaşlarıma sonsuz teşekkür ediyor, KMO adına hepinize saygılarımı 

sunuyorum. 

TMMOB 

Kimya Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu adına 

Başkan 

Mehmet BESLEME 


